

Tiedekunta-Fakultet-Faculty Statsvetenskapliga fakulteten		Laitos-Institution-Department Samhällspolitiska institutionen
Tekijä-Författare-Author Lehtonen, Vera-Maria		
Työn nimi-Arbetets titel-Title Kriminalpolitiskt socialarbetet och den sociala synvinkeln inom ramen för ungdomsstraffet		
Oppiaine-Läroämne-Subject Socialt arbete		
Työn laji-Arbetets art-Level Pro gradu	Aika-Datum-Month and year 2005-12-12	Sivumäärä-Sidantal-Number of pages 97 s.
<p>Tiivistelmä-Referat-Abstract</p> <p>I min avhandling undersöker jag det kriminalpolitiska socialarbetet och den sociala synvinkeln inom ramen för ungdomsstraff. Ungdomsstraffet är en särskild straffpåföljd som utdöms till 15-17-åriga ungdomar som begått brott. Syftet med min forskning och min huvudsakliga forskningsfrågeställning berör frågan hur man i lagstiftning och i lagens förarbeten valt att definiera kriminalpolitiskt socialarbete och den sociala synvinkeln inom ramen för ungdomsstraffet. Jag inkluderar också i min forskningsfrågeställning frågan om ungdomsstraffet, som innehåller sociala inslag, kan anses mer ändamålsenligt och effektivt att tillämpa än traditionella straffpåföljder för ungdomsbrottslingar som inte innehåller socialt betonade inslag.</p> <p>Som forskningsmetod har jag valt litteraturanlys, som innebär en analys av redan existerande skriftligt material genom om att tillämpa nya ideer och finna nya samband med metoden som hjälpmedel. Jag har också utnyttjat det teoretisk-begreppsliga perspektivet som innebär att tidigare definierade termer och begrepp brukas. Jag har närmast mig ungdomsbrottslighet som ett socialt fenomen. Jag har också tillämnat så kallade grundfrågor som forskningsmetod, i syfte att kunna avgränsa forskningsmaterialet och finna ett svar på min forskningsfrågeställning. I avhandlingen har jag närmast mig de kriminalpolitiska lösningarna och socialarbetets roll för ungdomsbrottslingar från ett utvecklingsperspektiv. Må centrala källor i forskningen har varit litteratur samt lagstiftning och lagberedningsdokument som berör ungdomsstraffet.</p> <p>Det framkom i min forskning att ungdomsbrottet innehåller en starkt betonad social synvinkel och kriminalpolitiskt socialarbete i olika former. Den sociala synvinkeln och socialarbete innefattas innan ett ungdomsstraff utdöms och då ungdomsstraffet verkställs. Socialarbete och den sociala synvinkelns beaktande ansvarar barnskyddet, Kriminalvårdsväsendet, åklagaren och domstolarna för. Socialarbete inom ramen för ungdomsstraffet bedrivs bl.a. vid uppgörande av personundersökning och verkställighetsplan samt i form av den övervakning och de olika kurser och program som ungdomsstraffet innehåller. Må forskningsresultat tyder på att ungdomsstraffet ännu behöver utvecklas för att vara mer effektivt. De största bristerna jag fann med straffet var avsaknaden av eftervårdnad för den unga, avsaknaden av mental- och rusvård som en del av straffet, ett delvis utvecklat myndighetsarbete samt straffets begränsade tillämpningsområde. På grund av de starkt betonade sociala inslagen i ungdomsstraffet, har jag kommit till konklusionen att straffet är ändamålsenligare att tillämpa än traditionella straffpåföljder som inte innefattar dessa inslag, med tanke på att majoriteten av ungdomar som döms till ett ungdomsstraff lider av social multiproblematik.</p>		
<p>Avainsanat-Nyckelord-Keywords</p> <p>socialt arbete kriminalpolitik social synvinkel ungdomsbrottslighet ungdomsstraff kriminaalipolitiikka sosiaalityö nuorisoriikollisuus nuorisorangaistus seuraamukset</p>		
Säilytyspaikka-Förvaringsställe-Where deposited		
Muita tietoja-Övriga uppgifter-Additional information		